
Determinazione Dirigenziale del  12 maggio 2014 n. 779       1 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO 
SERVIZIO 4250N - SERVIZIO ATTIVITA’ COMMERCIALI E POLIZIA AMMINISTRATIVA 

 
 
N° DETERMINAZIONE 
 

779 
 

OGGETTO: XX Festa di Borgo Rovereto - 17 e 18 
Maggio 2014 - erogazione contributo 
all’Associazione Commercianti del Borgo Rovereto - 
assunzione impegno di spesa e contestuale 
liquidazione del medesimo. Esente CIG. Euro 
3.000,00. 

NUMERO PRATICA 
 
15- Pratica N. 4250N 

 

 
ASSUNZIONE DI IMPEGNO 
 

E   Importo Anno/Numero Sub. 
Impegno Bilancio Note 

S Cap. ± Euro Impe. Acce.    
S 
 

10103370 
 
 

- 
 

3.000,00 
 

2014 
 

597 
 

 
 

 
 

 
 

2014 
 

 
 

         
DIVENUTA ESECUTIVA  12 maggio 2014 



Determinazione Dirigenziale del  12 maggio 2014 n. 779       2 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO 
SERVIZIO 4250N - SERVIZIO ATTIVITA’ COMMERCIALI E POLIZIA AMMINISTRATIVA 

 
 
Det. n. 779 / Pratica N. 4250N -  15     
 
 
OGGETTO : XX  Festa di Borgo Rovereto – 17 e 18 Maggio 2014 – erogazione contributo all'Associazione 
Commercianti del Borgo Rovereto – assunzione impegno di spesa e contestuale liquidazione del medesimo. 
Esente CIG. Euro 3.000,00. 

IL DIRETTORE 
 
PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale N. 130 del  08/05/2014 è stato, tra l'altro: 
– approvato lo svolgimento della XX Festa di Borgo Rovereto e l'erogazione di un contributo di €. 

3.000,00 a favore dell' Associazione Commercianti del Borgo Rovereto con sede in Alessandria – Via 
Trotti n.° 11 per la promozione e gestione della manifestazione in oggetto indicata; 

– dato mandato al Direttore della Direzione Sviluppo Economico per l'adozione degli atti conseguenti, 
compresa l'assunzione del relativo impegno di spesa e la successiva liquidazione del suddetto contributo; 

 
RITENUTO  di dover impegnare la somma di €. 3.000,00 così come deliberato dalla Giunta Comunale a 
parziale copertura delle spese sostenute per la XX  Festa di Borgo Rovereto, che si svolgerà nelle vie e 
piazze del Borgo, Sabato 17 e Domenica 18 Maggio 2014; 

VISTA  l’autorizzazione all’utilizzo della somma di Euro 3.000,00 da parte del Dirigente della Direzione 
Gare Contratti e Centrale degli Acquisti – Dott.ssa Rosella Legnazzi - pervenuta via mail in data 07/05/2014; 

PRESO ATTO che la spesa di €. 3.000,00 trova capienza  sul capitolo  10103370 dell’esercizio provvisorio 
2014;  
 
VISTA  la Deliberazione C.C. n. 61 del 12/07/2012 avente ad oggetto “Art. 246 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni. Dichiarazione di dissesto finanziario della Città di 
Alessandria conseguente all’accertamento della sussistenza delle condizioni previste dall’art.244 del D.Lgs. 
267/2000 effettuato con deliberazione n. 260/2012 in data 12 giugno 2012 della Sezione Regionale di 
Controllo per il Piemonte della Corte dei Conti”, con cui è stato dichiarato il dissesto finanziario del Comune 
di Alessandria; 
 
VISTA  la Del. G.C. n. 10 del 14/01/2014 e da ultimo  le Del. C.C. n. 35 e 36 del 2014; 

VISTA  la Del. G.C. N. 103 del 10/04/2014; 

VISTO  l’Art. 163 del T.U. 267/2000; 

VISTO  l'art. 41, dello Statuto Comunale; 
D E T E R M I N A  

 
1) DI IMPEGNARE e LIQUIDARE la somma complessiva  di €. 3.000,00 (attualmente allocati sul 

capitolo  10103370 dell’esercizio provvisorio 2014) per far fronte all'erogazione del contributo 
deliberato dalla Giunta Comunale a favore dell'Associazione dei Commercianti del Borgo Rovereto 
con sede in Alessandria – Via Trotti n.° 11 ( Presidente:  signora Mariella Bertolotti, nata ad 
Alessandria il 24/07/1945 ed ivi residente in Via Trotti 48), a parziale copertura delle spese da 
sostenere per la XX Edizione della Festa di Borgo Rovereto, che si svolgerà nelle vie e piazze del 
Borgo, Sabato 17 e Domenica 18 Maggio 2014– Esente CIG. 



Determinazione Dirigenziale del  12 maggio 2014 n. 779       3 
 

 
2) DI AUTORIZZARE la Direzione Economico Finanziaria - Ufficio Ragioneria – ad emettere 

mandato di pagamento  per la somma stabilita pari ad €. 3.000,00  a favore dell'Associazione dei 
Commercianti del Borgo Rovereto (Presidente: Signora Mariella Bertolotti)  con bonifico  presso 
Agenzia 01325 – Banca Popolare di Milano - Cod. IBAN - IT 78C0558410404000000019204-  per 
far fronte alle spese improcrastinabili di realizzazione della Festa di Borgo Rovereto – edizione 
2014. 

 
3) DI STABILIRE che dopo la conclusione della Festa di Borgo Rovereto 2014 l'Associazione dei 

Commercianti di Borgo Rovereto dovrà presentare il dettagliato bilancio consuntivo della 
manifestazione medesima. 

 
Alessandria, lì           IL DIRETTORE 
                                         Ing. Gianpiero Cerruti 



Determinazione Dirigenziale del  12 maggio 2014 n. 779       4 
 

 
IL DIRETTORE CERRUTI GIANPIERO HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI SENSI 
DELL'ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 09 maggio 2014 
 
 

ATTESTAZIONI E VISTI 
SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS  07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 
 
 
 
 

Il Responsabile della SERVIZIO PROGRAMMAZIONE TERRITORIALE, POLITICHE DI SVILUPPO E 
ATTIVITA ECONOMICHE - IL DIRETTORE, Ing. CERRUTI Giampiero, ha espresso, sulla presente 
determinazione, visto DI REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 
 
ALESSANDRIA, lì 09 maggio 2014 
 
 
 
Il Responsabile della SERVIZIO GARE, CONTRATTI E CENTRALE UNICA DEGLI ACQUISTI - IL 
DIRETTORE, Dott. LEGNAZZI Rosella, ha espresso, sulla presente determinazione, visto DI 
REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 
 
ALESSANDRIA, lì 09 maggio 2014 
 
 
 
Il Responsabile della 00A) 1470M.01 UFFICIO GESTIONE DELLE USCITE E DEGLI IMPEGNI, Cristina 
PALMERI, ha espresso, sulla presente determinazione, visto CERTIFICAZIONE IMPEGNO 
FAVOREVOLE 
 
ALESSANDRIA, lì 09 maggio 2014 
 
 
 
Il Responsabile della 00A) IL DIRETTORE CONTABILE, Dott. ZACCONE Antonello Paolo, ha espresso, 
sulla presente determinazione, visto VISTO DI ESECUTIVITA’ ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 
 
ALESSANDRIA, lì 12 maggio 2014 
 
 
 
 



Determinazione Dirigenziale del  12 maggio 2014 n. 779       5 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero 1191 il  12 maggio 2014  e 
per giorni 15  
 

 p. IL DIRETTORE 
Dott.ssa Daniela Boccardo 

 
 
 


